efeitos financeiros a partir de 12/07/2025, data citada na Resolução Homologatória nº 3.480 de 1º de julho
de 2025, SEI 112255152.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR ESTIMADO
0.1. O valor mensal estimado do Contrato (Adesão), considerando o índice informado pela
empresa, período de julho/25 até junho/26, passará de R$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta
reais) para R $ 5.535,825 (cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos)

perfazendo o valor anual de R$ 66.429,90 (sessenta e seis mil quatrocentos e vinte e nove reais e

noventa centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
0.2. As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2025, na classificação abaixo: